
USNESENÍ 
 
  

ze 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mrtník 
konaného dne 14.11.2022 

 
Zastupitelstvo obce : 
 
usn.č. 02-01: schvaluje – program jednání  
 
Pro - 5, proti - 0, zdržel se 0 
 
usn. č.02-02: schvaluje -   ověřovatele zápisu Ing. Svobodovou a Ing. Ereta Petra, zapisovatele 
Josefa Ereta 
 
pro- 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn.č.02-03: schvaluje  – záměr pronajmout prostory k provozování pohostinství v přízemí 
budovy KD (část nebytových prostor), které jsou součástí pozemku parc. č. 49/1, v k.ú. Mrtník 
a výpověď současného provozovatele pohostinství MASTER WINE s.r.o. k 30.11.2022 na 
základě čl. 13 odst. 2 Smlouvy 01/2019  o nájmu nebytových prostor  ze dne 1.5.2019. 
 
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

usn.č.02-04: schvaluje   – Kupní smlouvu č. 01/2022 s firmou Autocentrum Jan Šmucler s.r.o. 

na 1 ks dopravního automobilu značky a typu Volkswagen Crafter skříň 35 130 kW upraveného 

dle  technických podmínek pro JPO Mrtník. Kupní cena DA je 1.423.072,73 Kč bez DPH, celková 

částka včetně DPH je 1.721.918,00 Kč. Kupní cena bude z části hrazena z dotací poskytnutých 

Ministerstvem vnitra a Plzeňským krajem a dofinancována z finančních prostředků obce 

Mrtník. 

 
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn.č.02-05: bere na vědomí  - informaci o starostou provedených RO, RO č. 10, 11, opis RO 
je přílohou zápisu 
 
ZO bere na vědomí 
 
usn.č.02-06: stanovuje – v souladu s § 102 odst. 2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů kompetenci starostky obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření pro volební období 2022-2026 v následujícím rozsahu: 
Příjmy – neomezeně 
Výdaje - do výše 500.000,- Kč  



Výdaje v částkách vyšších než 500.000,- Kč může starostka obce provádět jen v případech: 
a/ rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
b/ kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj k zajištění chodu obce, v případě havárií, stavu 
nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 
úhrady 
c/ úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatřením nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 
být realizován 
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starostky na nejbližším jednání zastupitelstva konaném po 
schválení rozpočtového opatření starostkou jeho stručného odůvodnění (odůvodnění lze 
podat na zasedání ústně) 
 
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 

 
Usnesení bylo přijato 
 
V Mrtníku dne 14.11.2022 

 
Zápis vyhotoven dne 15.11.2022 
 
Zapisovatel :  Josef Eret   …………………………………………. 
 
Starosta :   Mgr. Radka Šístková   ………………………………………….. 
 
Ověřovatelé zápisu : 
 
   Ing. Eret Petr         ……………………………………………. 
 
              Ing. Svobodová Lenka            ……………………………………………. 
 
 
Na úřední desce a elektronicky: 
 
Vyvěšeno:  15. 11.2022  
Sejmuto: 01.12.2022          

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 


